
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 114/2017
b) Licitação Nrº             :           37/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 25/09/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS 

E MONTAGENS DE PNEUS.
04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME
CNPJ/CPF: 07.218.250/0001-41

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CONSERTO DE PNEU DA PÁTROLA 35,00 R$ 18,00 R$ 630,00
4 MONTAGEM PNEU TRATOR (TRAZEIRO) 25,00 R$ 30,00 R$ 750,00
6 CONSERTO PNEU DA PÁ CARREGADEIRA 40,00 R$ 30,00 R$ 1.200,00

7 CONSERTO DO PNEU DO TRATOR 
(TRAZEIRO)

30,00 R$ 25,00 R$ 750,00

8 CONSERTO PNEU DO TRATOR (DIANTEIRO) 30,00 R$ 9,00 R$ 270,00

10 CONSERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA 
(TRAZEIRO)

25,00 R$ 47,00 R$ 1.175,00

12 CONSERTO PNEU ULTILITÁRIO 100,00 R$ 14,00 R$ 1.400,00
13 MONTAGEM PNEU CAMINHÃO 70,00 R$ 21,00 R$ 1.470,00
14 CONSERTO PNEU DE ÔNIBUS 100,00 R$ 20,00 R$ 2.000,00
16 MONTAGEM PNEU MICRO ÔNIBUS 60,00 R$ 18,00 R$ 1.080,00
17 CONSERTO PNEU DE MICRO ÔNIBUS 80,00 R$ 21,00 R$ 1.680,00
18 CONSERTO PNEU DE AUTOMOVEL 150,00 R$ 15,00 R$ 2.250,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 14.655,00
Mauá da Serra, 25 de setembro de 2017. 
                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 114/2017
b) Licitação Nrº             :           37/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 25/09/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS 

E MONTAGENS DE PNEUS.
04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.035. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME
CNPJ/CPF: 09.125.630/0001-67

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 MONTAGEM PNEU PÁ CARREGADEIRA 30,00 R$ 20,00 R$ 600,00
3 MONTAGEM PNEU DA PATROLA 30,00 R$ 13,00 R$ 390,00
5 MONTAGEM PNEU TRATOR 

(DIANTEIRO)
25,00 R$ 10,00 R$ 250,00

9 CONSERTO PNEU RETRO 
ESCAVADEIRA (DIANTEIRO)

25,00 R$ 10,00 R$ 250,00

11 CONSERTO PNEU CAMINHÃO 200,00 R$ 21,00 R$ 4.200,00
15 MONTAGEM PNEU ÔNIBUS 80,00 R$ 21,00 R$ 1.680,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 7.370,00

Mauá da Serra, 25 de setembro de 2017. 

                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2.017/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

PODER EXECUTIVO

RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”) R$ 1,00

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

Função/Subfunção
Dotação
Inicial

Dotação
Atualizada

(a)
No Periodo Até o

Periodo (b)

%
(b/total b)

Saldo

(e) = (a-d)

Despesas Empenhadas Saldo

(c) = (a-b)

Despesas Liquidadas
Até o

Periodo (d)
No Periodo %

(d/total d)

DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIA 100,0032.907.000,00 35.020.217,02 5.504.073,48 17.897.700,91 17.122.516,11 5.680.222,12 17.321.220,60 100,00 17.698.996,42
LEGISLATIVA 1.597.200,00 1.597.200,00 133.974,90 486.424,16 2,72 1.110.775,84 133.974,90 486.424,16 2,81 1.110.775,84

Ação Legislativa 1.597.200,00 1.597.200,00 133.974,90 486.424,16 2,72 1.110.775,84 133.974,90 486.424,16 1.110.775,842,81
ADMINISTRAÇÃO 4.685.400,00 4.800.148,04 810.357,81 2.720.811,05 15,20 2.079.336,99 932.613,00 2.682.073,36 15,48 2.118.074,68

Administração Financeira 818.400,00 888.924,00 133.585,80 514.689,11 2,88 374.234,89 126.605,89 504.689,11 384.234,892,91
Planejamento e Orçamento 149.000,00 149.000,00 32.077,81 114.498,72 0,64 34.501,28 32.077,81 114.498,72 34.501,280,66
Administração Geral 3.622.000,00 3.666.224,04 631.105,96 2.042.025,05 11,41 1.624.198,99 760.341,06 2.013.287,36 1.652.936,6811,62
Controle Interno 96.000,00 96.000,00 13.588,24 49.598,17 0,28 46.401,83 13.588,24 49.598,17 46.401,830,29

SEGURANÇA PÚBLICA 273.500,00 273.500,00 19.516,48 69.693,62 0,39 203.806,38 19.516,48 69.693,62 0,40 203.806,38
Defesa Civil 273.500,00 273.500,00 19.516,48 69.693,62 0,39 203.806,38 19.516,48 69.693,62 203.806,380,40

ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.262.100,00 1.608.218,69 175.336,39 577.313,20 3,23 1.030.905,49 180.265,23 563.227,28 3,25 1.044.991,41
Assistência à Criança a ao Adolescente 194.000,00 194.000,00 21.835,13 75.517,56 0,42 118.482,44 21.517,44 75.199,87 118.800,130,43
Assistência ao Idoso 12.000,00 12.000,00 2.451,35 2.451,35 0,01 9.548,65 2.451,35 2.451,35 9.548,650,01
Assistência Comunitária 1.056.100,00 1.402.218,69 151.049,91 499.344,29 2,79 902.874,40 156.296,44 485.576,06 916.642,632,80

SAÚDE 7.462.900,00 8.036.784,81 1.294.954,08 4.819.813,02 26,93 3.216.971,79 1.429.347,80 4.659.989,42 26,90 3.376.795,39
Vigilância Epidemiológica 83.100,00 151.800,00 20.521,79 68.799,23 0,38 83.000,77 20.521,79 68.799,23 83.000,770,40
Vigilância Sanitária 75.000,00 85.000,00 11.084,16 16.124,60 0,09 68.875,40 9.276,47 14.316,91 70.683,090,08
Atenção Básica 7.304.800,00 7.799.984,81 1.263.348,13 4.734.889,19 26,46 3.065.095,62 1.399.549,54 4.576.873,28 3.223.111,5326,42

EDUCAÇÃO 9.531.500,00 9.728.714,23 1.629.383,69 5.453.537,24 30,47 4.275.176,99 1.606.479,91 5.239.576,89 30,25 4.489.137,34
Educação de Jovens e Adultos 92.500,00 112.500,00 616,95 7.197,91 0,04 105.302,09 434,33 7.015,29 105.484,710,04
Ensino Fundamental 6.803.000,00 7.032.214,23 1.096.856,38 4.572.428,18 25,55 2.459.786,05 1.126.065,47 4.454.726,74 2.577.487,4925,72
Ensino Superior 385.000,00 385.000,00 57.613,40 173.949,14 0,97 211.050,86 57.613,40 173.949,14 211.050,861,00
Educação Especial 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,000,00
Educação Infantil 2.247.000,00 2.195.000,00 474.296,96 699.962,01 3,91 1.495.037,99 422.366,71 603.885,72 1.591.114,283,49

CULTURA 340.000,00 340.000,00 2.963,66 261.029,81 1,46 78.970,19 558,66 258.624,81 1,49 81.375,19
Difusão Cultural 340.000,00 340.000,00 2.963,66 261.029,81 1,46 78.970,19 558,66 258.624,81 81.375,191,49

URBANISMO 4.911.800,00 5.385.075,45 677.255,48 2.040.704,24 11,40 3.344.371,21 628.637,48 1.952.467,33 11,27 3.432.608,12
Serviços Urbanos 795.100,00 849.600,45 88.162,06 334.747,27 1,87 514.853,18 88.275,06 334.747,27 514.853,181,93
Infra-Estrutura Urbana 4.116.700,00 4.535.475,00 589.093,42 1.705.956,97 9,53 2.829.518,03 540.362,42 1.617.720,06 2.917.754,949,34

GESTÃO AMBIENTAL 491.000,00 821.000,00 190.331,05 377.814,41 2,11 443.185,59 157.752,93 343.920,45 1,99 477.079,55
Preservação e Conservação Ambiental 361.000,00 691.000,00 140.854,03 308.825,41 1,73 382.174,59 111.596,21 279.567,59 411.432,411,61
Infra-Estrutura Urbana 130.000,00 130.000,00 49.477,02 68.989,00 0,39 61.011,00 46.156,72 64.352,86 65.647,140,37

AGRICULTURA 170.000,00 180.700,00 27.588,29 59.137,68 0,33 121.562,32 25.872,13 57.421,52 0,33 123.278,48
Promoção da Produção Agropecuária 170.000,00 180.700,00 27.588,29 59.137,68 0,33 121.562,32 25.872,13 57.421,52 123.278,480,33

COMÉRCIO E SERVIÇOS 46.000,00 46.000,00 1.565,76 1.565,76 0,01 44.434,24 1.565,76 1.565,76 0,01 44.434,24
Turismo 46.000,00 46.000,00 1.565,76 1.565,76 0,01 44.434,24 1.565,76 1.565,76 44.434,240,01

TRANSPORTE 1.234.100,00 1.300.956,65 433.422,80 783.994,06 4,38 516.962,59 457.722,07 764.343,66 4,41 536.612,99
Transporte Rodoviário 1.234.100,00 1.300.956,65 433.422,80 783.994,06 4,38 516.962,59 457.722,07 764.343,66 536.612,994,41

DESPORTO E LAZER 305.500,00 305.919,15 13.483,13 58.828,51 0,33 247.090,64 11.975,81 54.858,19 0,32 251.060,96
Desporto Comunitário 305.500,00 305.919,15 13.483,13 58.828,51 0,33 247.090,64 11.975,81 54.858,19 251.060,960,32

ENCARGOS ESPECIAIS 365.000,00 365.000,00 93.939,96 187.034,15 1,05 177.965,85 93.939,96 187.034,15 1,08 177.965,85
Serviço da Dívida Interna 365.000,00 365.000,00 93.939,96 187.034,15 1,05 177.965,85 93.939,96 187.034,15 177.965,851,08

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 231.000,00 231.000,00 0,00 0,00 0,00 231.000,00 0,00 0,00 0,00 231.000,00
Reserva de Contingência 231.000,00 231.000,00 0,00 0,00 0,00 231.000,00 0,00 0,00 231.000,000,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, emitido em 22/set/2017 as 16h e 11m.

TOTAL 100,00 100,0032.907.000,00 35.020.217,02 5.504.073,48 17.897.700,91 17.122.516,11 5.680.222,12 17.321.220,60 17.698.996,42

Secretario de Fazenda Prefeito

HERMES WICTHOFF

Tesoureiro

ANTONIO MARCOS CARNEIRO

www.elotech.com.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 20 Terça-feira 26 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1064

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

Estado do Paraná 
 

       RELATÓRIO DE GESTÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
4º BIMESTRE DE 2017 

  
 

 
Proj/Ativ. 

 
Descrição 
 

 
Valor Orçado 

 
Valor Executado no 

Bimestre 

 
Valor Executado até o 

Bimestre 
 
6.001 

Manutenção do Conselho 
Tutelar dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 

 
127.000,00 

 
21.835,13 

 
75.517,56 

 
6.002 

Manutenção do Conselho 
Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

  
Totais 

 
130.000,00 

 
21.835,13 

 
75.517,56 

 
 
 
 

Hermes Wicthoff Ruth Ostapechen Taborda 
Prefeito Municipal Contadora – CRC/PR nº 

056.282/O 
 


		2017-09-26T21:11:41-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação.




